
19/09/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=624353&tipo=t 1/4

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2016 (SRP)
 

Às 12:14 horas do dia 19 de setembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DANIELA BORGES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 3805/2016, Pregão nº 00041/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BATERIA - COMPUTADOR

Descrição Complementar: BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V,
APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,9700 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARL

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.304.312/0001-69,
Melhor lance: R$ 0,9700

Homologado
19/09/2016
12:14:36

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 2

Descrição: CAIXA

Descrição Complementar: CAIXA, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 200 MM, ALTURA
115 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO CORREIOS TIPO 3, SEM IMPRESSÃO, TIPO FECHAMENTO
TAMPA ENCAIXE EM ´X´

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIME SOLUTIONS MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
3,4700 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME SOLUTIONS

MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:
20.116.757/0001-52, Melhor lance: R$ 3,4700

DANIELA
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 19/09/2016 16:12:27
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E



19/09/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=624353&tipo=t 2/4

Homologado 19/09/2016
12:14:40

BORGES DE
CARVALHO

Item: 3

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR
FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,8800 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARL

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.304.312/0001-69,
Melhor lance: R$ 0,8800

Homologado
19/09/2016
12:14:43

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 4

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE,
COR VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,9200 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARL

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.304.312/0001-69,
Melhor lance: R$ 0,9200

Homologado
19/09/2016
12:14:47

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 5

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE
EXPEDIENTE, TAMANHO 1, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN

Valor estimado: R$ 2,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0100 e a
quantidade de 200 CAIXA 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 19/09/2016 16:12:27
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E



19/09/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=624353&tipo=t 3/4

Adjudicado
09/09/2016
13:10:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA E

BAZAR POLGRYMAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 43.899.665/0001-91,
Melhor lance: R$ 2,0100

Homologado
19/09/2016
12:14:51

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 6

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO CIANIACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO
VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO
INSTANTÂNEA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: BISNAGA 5,00 G

Valor estimado: R$ 6,4600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

aceitação

06/09/2016
17:03:35

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por estar acima

do valor estimado por este Tribunal e muito embora tenha sido
solicitado o envio de lances, não ocorreu.

Homologado
19/09/2016
12:14:54

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 7

Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA

Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO ABA ADESIVA, MATERIAL POLIETILENO CO-ESTRUSADO,
LINEAR, LARGURA 300 MM, COMPRIMENTO 400 MM, COR BRANCO EXTERNAMENTE,PRETO INTERNAMENTE,
COR IMPRESSÃO AZUL, LARGURA ABA 10 MM, TIPO ADESIVO PERMANENTE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS NUMERAÇÃO ARÁBICA E CÓDIGO DE BARRAS, APLICAÇÃO COLETA DE AMOSTRA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1,8800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 06/09/2016 14:01:15 - Cancelamento Automático

Homologado 19/09/2016 12:14:57 DANIELA BORGES DE CARVALHO

Item: 8

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO medidas 100 x 36 x 02, auto-adesiva, 2
colunas. Caixa com 8.000 etiquetas, sendo 500 folhas com 16 etiquetas em cada folha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa

Valor estimado: R$ 243,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 117,7900 e a
quantidade de 5 Caixa .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RICARL
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.304.312/0001-69,Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 19/09/2016 16:12:27
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E



19/09/2016 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=624353&tipo=t 4/4

13:10:51 Melhor lance: R$ 117,7900

Homologado
19/09/2016
12:14:57

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 9

Descrição: LAPISEIRA

Descrição Complementar: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACH A

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404 , pelo melhor lance de R$ 3,4900 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:51

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOAO MARIA

MAURICIO DE SOUZA 27478459404, CNPJ/CPF: 14.951.477/0001-
67, Melhor lance: R$ 3,4900

Homologado
19/09/2016
12:15:01

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Item: 10

Descrição: PILHA

Descrição Complementar: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO A23, SISTEMA ELETROQUÍMICO
ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 12 V

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5,6400 Situação: Homologado

Adjudicado para: JUME´S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,8500 e a
quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
09/09/2016
13:10:51

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUME´S MATERIAL

DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 19.225.144/0001-74,
Melhor lance: R$ 1,8500

Homologado
19/09/2016
12:15:04

DANIELA
BORGES DE
CARVALHO

Fim do documento

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 19/09/2016 16:12:27
Por: DANIELA BORGES DE CARVALHO

T
R

E


